
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГЛАЗОВ РАЙОНЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 июля 2010 года                                                                                                                           № 105             

 

Об утверждении положений о порядке 

и условиях  предоставления субсидий 

из бюджета Глазовского района на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации статьи 78, 

Решением Районного Совета депутатов от 27.11.2008г. № 282 «О бюджете Глазовского 

района Удмуртской Республики на 2009 год», Администрация Глазовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые положения о предоставлении субсидий из бюджета 

Глазовского района на поддержку сельскохозяйственного производства согласно 

приложениям: 

№ 1 Положение о предоставлении субсидий на приобретение пленки. 

№ 2 Положение о предоставлении субсидий на проведение анализа сочных и 

грубых кормов. 

2. Администрации Глазовского района заключить с сельскохозяйственными 

предприятиями района соглашения о взаимодействии по финансированию мероприятий, 

связанных с поддержкой сельскохозяйственного производства. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации Глазовского района – начальника управления сельского хозяйства 

Г.А. Аверкиеву. 

 
  

Глава Администрации 

Глазовского района        А.А. Туктарева 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы Администрации  

Глазовского района – начальник  

управления финансов                                                                                Л.Н. Коростелева 

 

Начальник юридического  

отдела Аппарата                                         Н.А. Трефилова 

 



 2 

Начальник организационного  

отдела Аппарата                                  Л.А. Кандакова 
 

Аверкиева Г.А 

5 27 67 

                                                                                   

Приложение № 1  

к постановлению Администрации                             

Глазовского района  

от 16.07.2010 № 105 

 

Положение 

о предоставлении субсидий на приобретение пленки 

Настоящее  Положение определяет условия   и   порядок  предоставления субсидий  

на приобретение пленки. 

1. Условия предоставления субсидий 

1. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(далее Организациям),  которые соответствуют требованиям,  предусмотренным   главой   

1 статьи 1 Закона Российской  Федерации  «О  сельскохозяйственной  кооперации»,  в  

пределах  средств бюджета Глазовского района Удмуртской Республики на 2010 год. 

2. Субсидии предоставляются на возмещение 90 процентов затрат по приобре-

тению пленки для закрытия сочных кормов, приобретенных Организациями в январе-

августе  2010 года. 
 

3. Распределение субсидий осуществляется Администрацией Глазовского района 

(далее - Администрация),  исходя   из   объемов   100%  обеспеченности   сочными   кормами   

сельхозпредприятия исходя из плановых показателей. 

4. В случае неосвоения Организациями доведенных объемов субсидий до 1 ок-

тября 2010 года Администрация  вправе без  согласования  с  Организациями осуществлять     

их перераспределение. 

2. Порядок предоставления субсидий 

5. Субсидии предоставляются в соответствии с постановлением Администрации в 

порядке очередности на основании заявления о предоставлении субсидии и 

прилагаемых к нему следующих документов: 

1) копии договора на приобретение полиэтиленовой пленки; 

2) копии сертификата соответствия; 

3) копии   счета-фактуры,   накладной,   платежного   поручения   и   иных   

документов, подтверждающих оплату полиэтиленовой пленки; 

4) документы, подтверждающие использование полиэтиленовой пленки (акт на ис-

пользование); 

5) справку - расчет по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

Копии документов, представленных Организацией, должны быть заверены в уста-

новленном законом порядке. 

6. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Положения,   предоставляются   в 

Администрацию. 

7. Ответственность за достоверность данных, представленных для начисления суб-

сидии, возлагается на руководителей Организаций. 

8. Субсидии, подлежат возврату в бюджет Глазовского района Удмуртской Рес-

публики при нарушении Организацией условий предоставления субсидии, установлен-

ных настоящим Положением, в следующем порядке: 



 3 

1) Администрация в течение  10 дней со дня обнаружения  нарушения  

направляет Организации письменное уведомление об обнаруженном нарушении; 

2) Организация в течение 20 дней со дня получения указанного уведомления 

принимает меры по устранению выявленного нарушения и представляет 

подтверждающие документы в Администрацию района; 

 

3) В случае непринятия Организацией соответствующих мер по устранению 

выявленного нарушения Администрация района по истечении срока, указанного в 

подпункте 2 настоящего пункта,  направляет    Организации     письменное    уведомление о     

возврате предоставленной субсидии; 

4) Организация в течение 10 дней со дня получения письменного уведомления 

обязана перечислить на лицевой счет Администрации средства в размере 

предоставленной субсидии. В случае неперечисления указанных средств в 

установленный  срок Администрация обязана обратиться в суд в порядке, установленном 

законодательством РФ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

Реестр распределения лимита средств бюджета Глазовского района на при-
обретение пленки по сельскохозяйственым предприятиям района в 2010 году 

    

№ 
Сельскохозяйственное 

предприятие 

План заготовки соч-
ных кормов, тонн 

Всего рублей 

1 ООО «Октябрьский» 9400 39432 

2 СПК «Пригородный» 11050 46354 

3 ООО«Родник» 3732 15655 

4 СПК «Кожильский» 12630 52982 

5 СПК «Коммунар» 11300 47403 

6 ПСХК «Парзинский» 8880 37251 

7 СПК «Коротай» 6410 26889 

8 ООО «Чура» 5294 22208 

9 СПК «Луч» 5530 23198 

10 ООО «Исток» 2280 9564 

12 ООО «Труд» 1935 8117 

13 СПК «Чиргино» 2320 9732 

14 СХПК «Заречный» 2200 9229 

15 ООО «Северный» 2657 11146 

18 КФХ Абашева О.М.   0 

19 КФХ Абашев А.Х.   0 

20 КФХ Ураков А.В. 200 839 

21 КФХ Баженов А.Д.   0 

  Итого 85818 360000 

        

        

    

    

Глава Администрации               
Глазовского района 

  

 А.А.Туктарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

Глазовского района  № 105 от16 

июля 2010 г. 

 

 

Положение 

о предоставлении субсидий на проведение анализа сочных и грубых кормов 
 

Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления субсидий 

на проведение анализа сочных и грубых кормов. 
 

1. Условия предоставления субсидий 

1. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (далее 

Организациям), которые соответствуют требованиям, предусмотренным главой 1 статьи 1 

Закона Российской Федерации «О сельскохозяйственной кооперации», в пределах 

средств бюджета Глазовского района Удмуртской Республики на 2010 год . 

2. Субсидии предоставляются на возмещение 70 процентов затрат на проведение 

анализа сочных и грубых кормов, проведенного Организациями в августе - октябре 2010 

года. 

3. Распределение субсидий осуществляется Администрацией Глазовского района 

(далее - Администрация), исходя из объемов 100% обеспеченности сочными кормами по 

данным статистической отчетности по формам № 29-СХ за 2009"год. 

4. В случае неосвоения Организациями доведенных объемов субсидий до 1 ноября 

2009 года, Администрация вправе без согласования с Организациями осуществлять их 

перераспределение. 

 

2. Порядок предоставления субсидий 

5. Субсидии предоставляются в соответствии с постановлением Администрации, в 

порядке очередности на основании заявления о предоставлении субсидии и прилагаемых 

к нему следующих документов: 

1) копии договора на проведение анализа кормов; 

2) копии счета-фактуры, накладной, платежного поручения и иных документов, 

подтверждающих оплату проведенной работы; 

3) справку - расчет по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

Копии документов, представленных Организацией, должны быть заверены в установлен-

ном законом порядке. 

4) документы, подтверждающие отбор анализа кормов; 

6. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Положения, предоставляются в 

Администрацию. 

7. Ответственность  за достоверность  данных,   представленных  для   начисления 

субсидии, возлагается на руководителей Организаций. 

8. Субсидии   подлежат   возврату   в   бюджет   Глазовского   района   Удмуртской 

Республики     при     нарушении     Организацией     условий     предоставления     субсидии, 

установленных настоящим Положением, в следующем порядке: 
 

1) Администрация в течение 10 дней со дня обнаружения нарушения направляет 

Организации письменное уведомление об обнаруженном нарушении; 

2) Организация в течение 20 дней со дня  получения  указанного уведомления 



 6 

принимает меры по устранению выявленного нарушения и представляет подтверждающие 

документы в Администрацию района; 

3) В   случае   непринятия   Организацией   соответствующих   мер   по   устранению 

выявленного   нарушения,   Администрация   района   по   истечении   срока,   указанного   в 

подпункте 2 настоящего пункта,  направляет Организации  письменное уведомление о 

возврате предоставленной субсидии; 

4) Организация в течение  10 дней со дня получения письменного уведомления 

обязана перечислить па лицевой счет Администрации средства в размере предоставленной 

субсидии.    В   случае   неперечисления       указанных   средств    в   установленный   срок. 

Администрация обязана обратиться в суд в порядке, установленном законодательством 

РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

Реестр распределения лимита средств бюджета Глазовского района на проведе-
ние анализа кормов по сельскохозяйственым предприятиям района в 2010 году 

    

№ 
Сельскохозяйственное 

предприятие 

План заготовки кормов 
на 2010 год 

Всего рублей 

1 ООО «Октябрьский» 11540 4348 

2 СПК «Пригородный» 12550 4728 

3 ООО«Родник» 4442 1674 

4 СПК «Кожильский» 13630 5135 

5 СПК «Коммунар» 13200 4973 

6 ПСХК «Парзинский» 10080 3798 

7 СПК «Коротай» 7630 2875 

8 ООО «Чура» 6212 2340 

9 СПК «Луч» 6680 2517 

10 ООО «Исток» 2730 1029 

12 ООО «Труд» 2260 851 

13 СПК «Чиргино» 2741 1033 

14 СХПК «Заречный» 2620 987 

15 ООО «Северный» 3332 1255 

17 КФХ Кунаев А.В. 500 188 

18 КФХ Абашева О.М. 118 44 

19 КФХ Абашев А.Х. 122 46 

20 КФХ Ураков А.В. 299 113 

21 КФХ Баженов А.Д. 172 65 

  Итого 100858 38000 

        

    

    

    

Глава Администрации                          
Глазовского района 

  

 А.А.Туктарева 
 


